10 2024年5月22日 星期三

■编辑:吕路阳 美编:吴世耀 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见

福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

国内

关于福建省联合动力网络科技有限公司
东联数字项目总平面图拟调整公示

东联数字项目总平、管综及

建筑设计方案于 2021 年 11 月经

评审通过。现建设单位福建省联

合动力网络科技有限公司因项目

发展需要，申请对该项目总平面

图进行变更。考虑到企业实际使

用需求且相关调整符合规划要求

和土地出让合同，并根据 2024 年

4月 9日高新区专题会议精神，我

局原则同意该项目调整方案，现

将具体调整内容公示如下：

一、规划指标调整内容
调 整 前 指 标 ：用 地 面 积

12335.24㎡；总建筑面积 50246.52

㎡；计容建筑面积 37003.63㎡；

不 计 容 建 筑 面 积 13242.89㎡ ；

建筑占地面积 5068.87㎡；建筑

密度 41.09%，建筑系数 41.09%，

容 积 率 3.0，绿 地 率 15.01% ；机

动 车 停 车 位 387 辆 ，非 机 动 车

停车位 393 辆。

调 整 后 指 标 ：用 地 面 积

12335.24 ㎡ ；总 建 筑 面 积

50890.12 ㎡ ；计 容 建 筑 面 积

37004.75㎡ ；不 计 容 建 筑 面 积

13885.37㎡；配套生活服务设施

建筑面积 7625.75㎡（占总建筑

面积的 14.98%）；建筑占地面积

4939.88㎡；建筑密度 40.05%，建

筑系数 40.05%，容积率 3.0，绿地

率 15.01%；机动车停车位 383 辆，

非机动车停车位 696 辆。以上规

划指标仅为控制指标，最后以工

程规划许可证为准。

二、总平面图调整内容
1. 原楼栋编号 A#、B#、C#、

D#调整为 1#、2#、3#、5#。

2.各栋楼建筑面宽、进深、建

筑高度 H1、H2 根据施工图优化

做调整。

3.2#楼（原 B#楼）、3#楼（原

A#楼）室内±0.00 标高由罗零标

高 9.00 调整为 9.35，1#楼（原 D#

楼）、5#楼（原 C#楼）室内±0.00

标 高 由 罗 零 标 高 13.45 调 整 为

13.00。

4.3#楼（原 A#楼）主要使用

功能由厂房调整为食堂、宿舍，层

数由 10层调整为 12层。

5.地面非机动车停车区域由

原 A#厂房一层、B#厂房一层调

整至场地西侧区域。

以上调整具体内容详见附件。

依据《福建省实施〈中华人民

共和国城乡规划法〉办法》相关规

定，现将该事项进行批前公示，征

求利害关系人意见。公示主要内

容发布在《福州日报》2024年 5月

22 日版面及福州高新区网站，网

站网址：http://fzgxq.fuzhou.gov.cn

公示期间为 2024 年 5 月 22 日至

2024 年 5 月 30 日（7 个工作日）。

在公示期限内，利害关系人若有

意见或申请听证，应在公示期内

书面向我局反映或提出申请（联

系电话：0591-62335903）。来信

请寄地点如下：高新区自然资源

和规划局办公地点：闽侯县上街

镇海西园创业大厦十楼，邮政编

码：350100。来信请注明“规划意

见与建议”。无异议、异议不成立

或未要求听证的，我局将依法予

以审批。

附注：

1. 附图仅为示意图，以最后

审批的为准。

2. 书面反馈（申请）意见发

表时间或邮戳日不应超过公示

期的最后一天 24:00，逾期视为

无效意见。

3.书面意见应注明真实联系

人姓名、联系电话、联系地址。

附件: 东联数字项目调整前

后总平面图（见福州高新区网站）

闽侯县自然资源和规划局（2）
2024年5月21日

侯自然2号函〔2024〕24号

各类遗失声明、房产声明收
费标准：按照标题60元/行（8字
以内），正文30元/行（13字以内）
收取，不足13个字，按1行收取。

登报地址：鼓楼区小柳路85
号2楼福州日报广告刊登处

热线电话：0591-83721111

遗失声明

公告栏公告栏 停气通告

本报刊登的公告或声明，
其内容不代表本报的立场和观
点，由公告人或声明人保证内
容的真实性和准确性，并承担
一切法律后果。

●福州市长乐区江田镇下珍村
经济合作社管理委员会遗失福
建长乐农村商业银行股份有限
公司江田支行基本存款账户开
户许可证，账号：901062401001
0000520610，核准号：J3910035
707801，声明作废。
●福州合顺物流有限公司不慎
遗失以下车辆道路运输证：①闽
AK965挂道路运输证，证号：闽
交运管榕字 350105211565；②
闽AE925挂道路运输证，证号：

闽交运管榕字 350105211552；
③闽 AM560挂道路运输证，证
号 ： 闽 交 运 管 榕 字
350105211563；④闽 AQ1105 道
路运输证，证号：闽交运管榕字
350105211577，声明作废。
●福州佰顺物流有限公司不慎
遗失车辆闽AN433挂道路运输
证 ，证 号 ：闽 交 运 管 榕 字
350105210190，声明作废。
●郑兴俤、李云夫妇遗失其子
郑锦鑫的出生医学证明（出生
时间：2006年 11月 22日 0时 38
分，出生证编号：G350312684），
声明作废。
●魏其晖、罗婧夫妇不慎遗失
其子魏瑞卿的出生医学证明，
编号：R350796796，出生日期：
2018年7月17日，声明作废。
●福州市泰古社会工作服务
中心不慎遗失福州市民政局
核发的民办非企业单位登记

证书正本，统一社会信用代码：
52350100MJY599675C，有效期
限：自 2020年 5月 13日至 2024
年5月12日，特此声明。
●福州市长乐区农民体育协会
遗 失 开 户 许 可 证 ，账 号 ：
35001617107050002981，核 准
号：J3910004132204，开户行：中
国建设银行股份有限公司长乐
支行，声明作废。

●声明：原房屋坐落在福州市晋
安区鼓山镇横屿村西边 96号，
该房屋总建筑面积213.53㎡，未
办理产权登记手续。2011年该
房屋被列入晋安新城鹤林片区
横屿组团项目征收范围，并由
福州市房屋征收工程处实施征
收补偿安置。上述房屋确系本
人陈强所有，经公示无异议并
具结，由本人作为征收补偿协
议的乙方签订房屋征收补偿安

置协议，并办理征收补偿安置
相关手续，现安置房位于鼓山
镇牛岗山路 567号横屿新苑（二
区）（晋安新城鹤林片区横屿安
置房三期 B 区）5 号楼 1701 单
元。本人声明，以上情况属实，
如有虚假或隐瞒等，由本人承
担所有经济与法律责任。现由
本人陈强申请办理上述安置房
权属登记事宜，本人保证以上
被征收房屋无任何纠纷争议
等，今后若因原房权属、征收补
偿安置、安置房归属等引起的
异议与纠纷，均由本人陈强自
行承担一切经济与法律责任，
且征收部门有权直接解除本征
收补偿安置协议、收回安置房、
追还已领取的各项补偿款等，
并追偿由此造成的所有损失。
若对上述本人声明有异议的，
可在本声明见报之日起 30日内
书面向福州市房屋征收工程处

书面提出，并提交相关证据，若
逾期无人提出异议，将由本人
办理安置房权属登记手续。该
声明期满后若有人提出异议，
请异议方通过法律途径予以诉
讼解决，届时本人将依法履行
法院的生效判决。特此声明。

声明人：陈强
●声明：王承农的房屋坐落于
福州市晋安区新店镇斗顶村，
被列入“斗顶新苑社会保障房
项目”征收范围，原房屋产权未
登记。2018年由福州市新嘉房
屋征收工程有限公司拆迁安置
于晋安区新店镇威武军路 305
号（原斗顶佳园西侧）盈福雅苑
（盈福壹號）5#楼 1103单元。现
由王承农申请办理上述安置房
产权登记。如有异议者请于 30
天内向拆迁单位提出，逾期按
规定办理。

声明人：王承农

尊敬的用户：
1.燃气工程施工定于 2024

年 5 月 24 日 8：30 至 12：00 进
行，届时坊下 16号空军房管所
（嘉谊花园）、闽江工程局、西洪
小区、打铁桥小区、天骏小区、
杨桥中路 252号空军招待所食
堂、西洪路坊下 10号建行分行
食堂、西洪路坊下巷新榕宏锦
大楼、西洪路西郊坊下项目 1
座、2座、西二环北路（杨桥至象
山）、西洪路、后县路、文林山、
总院、四干、金达花园、煤炭疗
养院、乳品厂、华侨新村、传染
病院等将停止供气。请用户关
闭阀门，注意用气安全。

2.燃气工程施工定于 2024
年 5 月 24 日 12：00 至 17：30 进
行，届时西二环北路（杨桥至象
山）、西洪路、后县路、文林山、

总院、四干、金达花园、煤炭疗
养院、乳品厂、华侨新村、传染
病院等将停止供气。请用户关
闭阀门，注意用气安全。

3.燃气工程施工定于 2024
年 5 月 24 日 17：30 至次日 17：
30进行，届时煤炭疗养院宿舍
将停止供气。请用户关闭阀
门，注意用气安全。

停气给您带来的不便，敬
请谅解，如发现问题请及时联
系95777。

福州华润燃气有限公司
2024年5月21日

如何进一步促进制造业恢复
发展？宏观政策怎样统筹协调、形
成合力？如何推进大规模设备更
新和消费品以旧换新？国家发展
改革委21日举行新闻发布会，回应
了当前经济运行中的热点问题。

制造业将保持恢复发展、
结构优化的态势

制造业 PMI是反映制造业发
展的重要“晴雨表”。3月份和 4月
份，我国制造业PMI均位于 50%以
上的扩张区间。

国家发展改革委新闻发言人
李超分析，这反映出随着宏观政策
效应持续显现，工业生产稳定增
长，企业效益有所改善，景气水平
和企业预期持续向好。

“总的看，我国制造业将继续保
持恢复发展、结构优化的态势。”李
超说，国家发展改革委将加快培育

新质生产力，切实提高制造业发展
质效。要扩大汽车、家电、手机等商
品消费和文旅等服务消费，加大力
度培育打造消费新场景新业态等新
增长点；深入实施制造业核心竞争
力提升行动计划，引导企业应用先
进适用技术改造升级，不断提升制
造业高端化、智能化、绿色化水平。

设备更新和消费品
以旧换新需求正持续释放

大规模设备更新和消费品以
旧换新政策社会广泛关注。

李超介绍，国家发展改革委会
同有关部门制定落实相关行动方
案和政策举措，加大中央投资对设
备更新和循环利用项目的支持力
度，明确汽车以旧换新补贴政策，
设立 5000亿元科技创新和技术改
造再贷款。同时，北京等27个省市
印发落实方案，因地制宜出台制造

业贷款贴息、以旧换新补贴、消费
券等支持政策。在各方共同努力
下，设备更新和消费品以旧换新需
求正持续释放。

“推动设备更新、消费品以旧
换新要坚持市场为主、政府引导。”
李超分析，不少民营企业在研发、
生产、销售等方面具备优势，有能
力、有条件、也有意愿参与大规模
设备更新和消费品以旧换新。据
有关方面不完全统计，部分家电企
业、汽车企业已公布的以旧换新补
贴计划金额超过 150亿元；多家电
商平台与生产企业合作投入超过
100亿元开展以旧换新促销活动。

李超表示，国家发展改革委将
抓紧建立设备更新和消费品以旧
换新工作机制，会同有关部门持续
完善并推动落实“1+N”政策体系，
充分发挥经营主体作用，引导全社
会共同投入，更加全面深入参与设

备更新和消费品以旧换新。

推动增发国债项目
6月底前全部开工

去年我国增发 1万亿元国债，
专项用于支持灾后恢复重建和提
升防灾减灾能力。

李超介绍，相关资金已于今年
2月前全部下达各地方。增发国债
项目进展总体顺利，各地正在抓紧
推动项目开工建设。截至目前，在
已落地的 1.5万个项目中，已开工
建设的约 1.1 万个，开工率超过
70%，特别是灾后恢复重建项目总
体进展较快。

她表示，国家发展改革委积极
推动增发国债项目于今年6月底前
全部开工建设，特别是推动加快防
汛、水毁等项目建设进度，确保重
点恢复重建工程在今年汛期前建
成并投入使用。

促进各方面政策
形成组合效应

李超介绍，按照党中央、国务
院决策部署，国家发展改革委牵头
开展这项工作，对各部门出台有关
政策文件与宏观政策取向的一致
性进行综合评估，确保各项政策同
向发力、形成合力。

李超说，针对拟出台的各项政
策，根据年度宏观政策取向，科学
精准评估各类政策的直接和间接
影响。对受理接受评估的政策，严
格按照评估程序征求意见、研究论
证、沟通协调，推动各部门根据评
估意见不断调整完善政策。此外，
推动相关方面在政策制定、出台、
落实、调整等各个阶段都要保持与
宏观政策取向的一致性，促进政策
最终效果符合党中央决策意图。

（据新华社北京5月21日电）

促进各方面政策形成组合效应
——国家发展改革委回应当前经济热点问题

新华社记者 陈炜伟 严赋憬

这是在蜈支洲岛海域海洋
牧场拍摄的多彩海牛（5月16日
摄）。

海南省三亚蜈支洲岛海域海
洋牧场是海南首个国家级海洋牧
场示范区。截至2024年4月，蜈
支洲岛海域海洋牧场在相关政府
职能部门以及海南大学创新技术
的支持下，投入人工鱼礁及船礁
等约8万空立方米，水泥型人工
鱼礁2585个，船型礁21艘，形成
了完整的珊瑚礁、鱼虾贝等海洋

生物圈，海洋生态修复和渔业资
源养护取得了显著成效。

据统计，蜈支洲岛海域已完
成珊瑚移植 5.1 万余株，该海域
生活着超过300种珊瑚礁鱼类，
涵盖15目60余科。海洋生态环
境的不断改善，也让种类繁多、
形态各异的海洋生物在蜈支洲
岛海域海洋牧场聚集、繁殖、生
长，共同构成一个五彩缤纷的水
下世界。

新华社记者 杨冠宇摄

据新华社天津5月21日电（记
者 周润健）通常情况下，金星、木星
是夜空中亮度排名第一和第二的两
颗星，差不多每年它们都有机会

“走”到一起，形成金星合木星的天
象。今年，这两颗亮星将于本月 23
日相合，上演“亲密一刻”。

天文科普专家表示，这是一次
难得的金木极近现象，但观测并不
容易且存在一定危险性，因为二者
距离太阳过近。

金星是距离地球最近的行星，
木星是太阳系中体积最大的行星。
金星合木星指的是从地球上看，这
两个天体在天上靠得很近。

中国天文学会会员、天津市天

文学会理事杨婧介绍，每次相合，金
星和木星之间的角距离不同，也并
不是每次都适合我国公众观测，这
是因为二者相合时，有时距离太阳
过近，有时发生在白天或凌晨，或者
发生时二者在地平线以下，导致观
测困难或是无法观测。

上一次适宜我国公众观测的金
木相合发生在2023年3月2日，二者
之间的角距离最近时不到 30角分。
当天傍晚，这两颗亮星在西方天空
近距离相伴，非常引人注目，即使是
在光污染较为严重的城市，人们也
能用肉眼轻松捕捉到它们的身影。

“本次相合发生在 23日 17时左
右，二者之间的角距离最近时只有

11角分，但正值白天，二者距离太阳
过近，不论是用肉眼或望远镜观看，
都非常危险，阳光很容易灼伤眼
睛。”杨婧提醒说。

太阳落下去后天色渐黑，还可
以看到这场“星星相吸”吗？“看不
到。这是因为太阳落下去之前，金
星和木星已经落到地平线以下了。”
杨婧解释说。

杨婧表示，本次金木相合不适
合普通公众观测，对于想要挑战的
天文爱好者来说，一定要在做好专
业防护的前提下，才可以在白天尝
试找寻和拍摄这两颗亮星。

据了解，下一次金木相合发生
在2025年8月12日。

国家发改委：

做好超长期特别国债
第一批项目下达准备

新华社北京5月21日电（记者 严赋憬
陈炜伟）国家发展改革委新闻发言人李超21
日表示，国家发展改革委做好超长期特别国
债第一批项目下达准备，梳理出一批符合国
家重大战略实施和重点领域安全能力建设
要求、可立即下达投资的重大项目，待国债
资金到位后即可加快建设。

在当日举行的国家发展改革委5月份新
闻发布会上，李超介绍，从今年 2月开始，国
家发展改革委多次组织各地方各相关部门，
梳理储备今年能开工建设的超长期特别国
债项目。同时，会同相关部门抓紧研究明确

“硬投资”项目细化要求和“软建设”具体举
措，并根据需要制定出台相关专项规划和实
施方案。

李超说，下一步，国家发展改革委将会
同有关部门和地方统筹做好项目筛选、推进
实施、督导评估、改革任务落实等工作；加强
项目建设资金统筹，用好国债资金、中央预
算内投资、地方政府专项债券、地方政府投
资等各类建设资金，积极引导社会资本参
与；抓紧推进相关政策举措出台实施，以改
革办法和创新思路破解深层次矛盾，更好发
挥政策叠加效应。

5月21日12时15分，我国
在酒泉卫星发射中心使用快舟
十一号遥四运载火箭，成功将
武汉一号卫星、超低轨技术试
验卫星发射升空，卫星顺利进
入预定轨道，发射任务获得圆
满成功。这次任务还搭载发射
了天雁22星、灵鹊三号01星。

新华社发

缤纷水下世界

金星合木星明现身天宇 上演“亲密一刻”

我国成功发射我国成功发射
武汉一号等武汉一号等44颗卫星颗卫星

海南三亚：

三大粮食作物
两种农业保险覆盖全国

新华社北京5月21日电 财政部、农业
农村部、金融监管总局 21日发布通知称，从
2024年起，在全国全面实施稻谷、小麦、玉米
三大粮食作物完全成本保险和种植收入保险
政策。

根据通知，完全成本保险为保险金额覆
盖物化成本、土地成本和人工成本等农业生
产总成本的农业保险；种植收入保险为保险
金额体现农产品价格和产量，保障水平覆盖
相关农产品种植收入的农业保险。保险保障
对象包括适度规模经营农户、小农户等全体
农户和农业生产经营组织。

补贴方案方面，三大粮食作物完全成本
保险和种植收入保险保费补贴比例为在省级
财政保费补贴不低于 25%的基础上，中央财
政对中西部地区和东北地区补贴 45%，对东
部地区补贴35%。在相关中央单位承担不低
于 10%保费的基础上，中央财政对相关中央
单位保费补贴按其种植业务所在地补贴比例
执行。